5.1. Extrato Nº 88/2019 - PJPI/TJPI/SLC/SLC-APOIO1159351

5.2. Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 29/2019 - PJPI/TJPI/SLC/SLC-APOIO1159418

ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 73/2019 - PJPI/TJPI/SLC/SLC-APOIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 19.0.000044163-8
CONTRATANTE: CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA - 040103
CNPJ/MF /CONTRATANTE: 07.240.515/0001-08
EMPRESA/CONTRATADA: G. M. DE MOURA BARROS EPP
CNPJ/CONTRATADA: 04.453.760/0001-05
OBJETO/RESUMO: Constitui objeto deste Contrato a contratação de empresa especializada no fornecimento de Alimentação Preparada e Semi
Preparada - Refeições do TIPO: COFFEE BREAK, conforme Anexo do Termo de Referência 86/2018 a serem servidos aos servidores da
Corregedoria Geral da Justiça, nos termos do Memorando Nº 2325/2019 - PJPI/CGJ/FINCGJ, e Decisão Nº 4595/2019 - PJPI/CGJ/FINCGJ.
DO VALOR: O CONTRATANTE pagará pelo fornecimento do objeto contratado o valor total de R$ 9.294,00 (nove mil duzentos e noventa e
quatro reais)  referente ao 1º Grau de Jurisdição.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL E DA VINCULAÇÃO AO EDITAL E A PROPOSTA:
Este Contrato  fundamenta-se:  Nas Leis Federais nº 10.520/2002, e nº 8.666/93, no Decreto nº 5.450/2005, no Decreto Estadual nº
11.319/2004, na Resolução TJPI-19/2007, de 11.10.07 e na Portaria TJ/PI nº 168/11, de 25.01.11; Nos preceitos de Direito Público;
Supletivamente, nos princípios da Teoria Geral dos Contratos e nas disposições do Direito Privado. O presente Contrato vincula-se aos termos:
Do Edital do Pregão Eletrônico nº 24/2018/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo Administrativo SEI Nº 18.0.000010628-0; Da proposta
vencedora da CONTRATADA; Ata de Registro de Preços Nº 27/2018 - PJPI/TJPI/SLC (1054012); Ao Termo de Liberação Administrativa Interna
Nº 111/2019 - PJPI/TJPI/SLC/SLC-APOIO (1068908).
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:
Os recursos para atender as despesas decorrentes deste Contrato serão oriundos do:

Unidade Orçamentária:
FONTE:
Natureza da Despesa:

040103 - Corregedoria Geral da Justiça
0100 - Recursos do Tesouro
339030 - Material de Consumo

PROJETO/ATIVIDADE:
Classificação Funcional programática:

2374 - Manutenção Administrativa da Corregedoria
02.061.0081.2374

PRAZO DE VIGÊNCIA:  O prazo de vigência do Contrato ora ajustado é de 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do extrato deste
instrumento no Diário da Justiça do TJ/PI.
DATA DA ASSINATURA: 03/06/2019

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa , Corregedor Geral da Justiça , em 03/06/2019, às 10:31, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Gildete Maria de Moura Barros , Usuário Externo , em 03/06/2019, às 12:57, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 1073624 e o código
CRC 9268483B.

Objeto Fornecimento de QUENTINHA EXECUTIVA E COFFEE BREAK

SEI 19.0.000042960-3

Demandante Vara Criminal da Comarca de Barras - VARCRIBAR

Demanda Solicitação Nº 3798/2019 - PJPI/COM/BAR/FORBAR/VARCRIBAR (1065771).

Contratada G. M. DE MOURA BARROS EPP

CNPJ 04.453.760/0001-05

Endereço Rua Paissandu 1488- A, Centro, Teresina/PI, CEP 64.0001-120

Contato/E-mail (86) 3221-1631 (86) 99803-0800, site/email: gmdemourabarros@hotmail.com

Dados Bancários Banco do Brasil, Agência: 4249-8, Conta: 29461-6

Autorização Autorização Nº 363/2019 - PJPI/TJPI/SLC/SLC-APOIO (1070002)

F u n d a m e n t a ç ã o
Legal

Lei N. 8.666/93 de 21/06/1993, Dec. Nº 7.892 de 23/12/2013 e outras normas aplicáveis à Ata de Registro de Preços
Nº 27/2018/TJ/PI.

Docs./Integrantes Ata de Registro de Preços Nº 27/2018/TJ/PI. (1054913)

Fiscais
Fiscal: Milton da Paz Aragão Júnior, CPF 048.156.313-01, matrícula 29077
Suplente: Wallyson Marques de Souza, CPF 064.022.903-43, matrícula 28921

Entrega do Objeto

Local: Auditório Interno da Secretaria da Educação de Barras, Centro, Barras/PI
Dia/Período:  24/06/2019.
Horário de entrega:  Quentinha Executiva - 12:00 h
Coffee Break - 16:00 h
Responsável pelo recebimento:  Fiscal: Milton da Paz Aragão Júnior, CPF 048.156.313-01, matrícula 29077,
Contatos: 99984 - 1430 / 99482 -7463

R e c u r s o
Orçamentário

Unidade Orçamentária: 040101 - Tribunal de Justiça, Natureza da Despesa: 339030 - Material de Consumo, FONTE:
118 - Recurso de Fundos Especiais, PROJETO/ATIVIDADE: 2083 - Custeio Administrativo de 1 º Grau, Classificação
Funcional: 02.061. 0081. 2083.

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLI - Nº 8682 Disponibilização: Terça-feira, 4 de Junho de 2019 Publicação: Quarta-feira, 5 de Junho de 2019

Página 16

TJPI
Realce

5.3. Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 28/2019 - PJPI/TJPI/SLC/SLC-APOIO1160414

Habilitação Manter todas as condições exigidas no certame.

Condições/Pagame
nto

O pagamento será efetuado pela Administração, em moeda corrente nacional, por Ordem Bancária, acompanhado dos
seguintes documentos, remetidos pelo Fiscal de Contrato ou pela Comissão de Fiscalização :
a) Recibo, devidamente preenchido e assinado;
b) Apresentação da Nota Fiscal com dados bancários, fatura ou documento equivalente, atestado pelo setor
competente;
c) Cópia do Contrato Administrativo ou da Ordem de Serviço; e
d) Cópia da Nota de Empenho;
e) Prova de regularidade perante o Instituto Nacional do Seguro Social - INSS;
f) Prova de regularidade do FGTS;
g) Prova de regularidade com a Fazenda Pública Federal, Estadual e Municipal do domicílio ou sede e dívida ativa;
h) Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas; e
g) Consulta ao Cadastro de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS

Nota de Empenho NE - Nota de Empenho Nº 2066/2019 - PJPI/TJPI/SOF/DEPORCPRO - 2019NE01372 (1078239)

P r a z o
Assinatura/Devoluç
ão

Item 3.2 da Ata de Registro de Preço, 01 (um) dia útil.

S a n ç õ e s
Administrativas

Conforme Seção XXVI do edital.

Obr igações  das
Partes

Cláusulas Nona e Décima na Minuta do Contrato no edital.

Do Foro Comarca de Teresina - PI

AUTORIZO o fornecimento do objeto abaixo especificado:

ATA DE REGISTRO Nº 27/2018 - TJPI - PREGÃO 24/2018 - LOTE 04 E 05

Lote/
Item

Especificação do objeto Unidade
Quantidade
Registrada

Valor Unitário Registrado
Quant.
Solicitada

Grau
de Jurisdição

Valor
Total

4.1 Quentinha Executiva Unidade 10.000 R$ 28,94 40 1° Grau R$ 1.157,60

5.1 Coffee Break Por pessoa 10.000 R$ 30,98 40 1° Grau R$ 1.239,20

Valor Total: R$ 2.396,80 (dois mil trezentos e noven ta e seis reais e oitenta centavos)

VALOR CONTRATADO (1 º GRAU): R$ 2.396,80 (dois mil trezentos e noventa e seis reais e oitenta centavos)

EMPRESA: G. M. DE MOURA BARROS EPP, CNPJ nº 04.453.760/0001-05

DADOS BANCÁRIOS: Banco do Brasil, Agência: 4249-8, Conta: 29461-6

CIENTE do teor desta Ordem de Fornecimento.
Em 03 de junho de 2019.

Documento assinado eletronicamente por Gildete Maria de Moura Barros , Usuário Externo , em 03/06/2019, às 12:54, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Sebastião Ribeiro Martins , Presidente , em 03/06/2019, às 14:23, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 1078276 e o código
CRC 71591589.

Objeto Fornecimento de QUENTINHA EXECUTIVA e COFFEE BREAK

SEI 19.0.000045631-7

Demandante VARA ÚNICA DE MONSENHOR GIL - PI

Demanda Requisição Nº 87/2019 - PJPI/COM/MONGIL/FORMONGIL/VARUNIMONGIL (1063547).

Contratada G. M. DE MOURA BARROS EPP

CNPJ 04.453.760/0001-05

Endereço Rua Paissandu 1488- A, Centro, Teresina/PI, CEP 64.0001-120

Contato/E-mail (86) 3221-1631 (86) 99803-0800, site/email: gmdemourabarros@hotmail.com

Dados Bancários Banco do Brasil, Agência: 4249-8, Conta: 29461-6

Autorização Autorização Nº 364/2019 - PJPI/TJPI/SLC/SLC-APOIO (1070374)

F u n d a m e n t a ç ã o
Legal

Lei N. 8.666/93 de 21/06/1993, Dec. Nº 7.892 de 23/12/2013 e outras normas aplicáveis à Ata de Registro de Preços
Nº 27/2018/TJ/PI.

Docs./Integrantes Ata de Registro de Preços Nº 27/2018/TJ/PI. (1069351)

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLI - Nº 8682 Disponibilização: Terça-feira, 4 de Junho de 2019 Publicação: Quarta-feira, 5 de Junho de 2019

Página 17

TJPI
Realce

TJPI
Realce